
 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „Zákon“)  

 

1. Název veřejné zakázky Demolice objektu na pozemku p.č. 149/4 v k.ú. 

Hlubočepy 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) a § 

53 zákona  

 

2. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta 
 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 06. 02. 2019 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

V ZD (čl. 11.7) požadujete předložení dokladů prokazujících způsobilost podle § 74 a § 77 také 

poddodavateli dodavatele (nikoli tedy těmi poddodavateli, prostřednictvím kterých, může dodavatel 

prokázat část kvalifikace). Dále uvádíte, že ust. čl. 11.1 a 11.2 ZD se použijí obdobně.  

Můžeme tomu „obdobně“ rozumět tak, že naši poddodavatelé doloží v rámci nabídky 

a)      základní způsobilost čestným prohlášením a 

b)      profesní způsobilost výpisem z OR a ŽR?  

  

Vzhledem k tomu, že v rámci ZPŘ máme jako dodavatel zákonný nárok nahradit kvalifikaci 

v nabídce čestným prohlášením, nepředpokládám, že měl zadavatel tímto požadavkem v úmyslu, 

poddodavatelskou účast na VŘ ztížit tím, že by požadoval předložení dokladů způsobilosti 

poddodavatele v následujícím rozsahu:  

  

11.1.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v souladu s § 75 Zákona 

předložením:  

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona;  

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona;  

c) Písemného čestného prohlášení, ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

Zákona;  

d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona;  

e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

Zákona;  

f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  

  

 



 

 

 

 

 

 

11.2 Profesní způsobilost  

  

11.2.1 Splnění podmínek profesní způsobilosti dodavatel prokazuje v souladu s § 77 zákona 

předložením:  

a) Výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence;  

b) Dokladem, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky:  

- živnostenského oprávnění pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  

V případě, že dodavatel nebude z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit zadavatelem 

požadovaný doklad, může v souladu s ust. § 45 odst. 2 zákona předložit doklad rovnocenný, zejm. v 

případě, kdy oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky je možné 6  

  

prokázat dokladem prokazujícím živnostenské oprávnění pro jinou činnost, než kterou výše stanovil 

zadavatel.  

c) Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele v oboru odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, nebo doklad o tom, že dodavatel disponuje osobou, jejímž prostřednictvím tuto odbornou 

způsobilost zabezpečuje:  

- osvědčení o autorizaci inženýra nebo technika pro obor pozemní stavby dle zák. č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění, osoby odpovědné za odborné vedení provádění stavby dle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

- Je-li osoba odpovědná za odborné vedení stavby v pracovněprávním vztahu s dodavatelem, doloží 

dodavatel tento vztah čestným prohlášením.  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Ustanovení článku 11.7 výzvy k podání nabídek reflektuje ustanovení § 85 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"), ve spojení s § 53 ZZVZ. 

 

Uvádíme, že kvalifikaci poddodavatelů bude rovněž možné v nabídce doložit prostřednictvím 

čestného prohlášení. Nicméně podotýkáme, že v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ si zadavatel může v 

průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci. 

 

S ohledem na uvedené potvrzujeme, že v rámci Vaší nabídky budete oprávnění doložit kvalifikaci 

Vašich poddodavatelů čestným prohlášením, případně Vámi navrhovanou kombinací čestného 

prohlášení a dokladů specifikovaných v článku 11. výzvy k podání nabídek. 

 

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje termín pro 

podání nabídek, ten je tak stanoven na 20. 02. 2019, 10:00 hod.. 

 
 
V Praze dne 07. 02. 2019                 

 
 


		2019-02-07T15:33:19+0100
	Sádlová Ilona




